'Pre[eilnra Municipal de 'Embwíba
CNPJ: 65 712 64810001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São DolT'ingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

ADM.: 201712020

PORTARIA N. 0 167 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

"NOMEIA MEMBROS TITULARES E SEUS RESPECTIVOS SUPLENTES, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL
N.0 702 DE 17 DE AGOSTO DE 2007 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PARA COMPOREM O CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
• CONSELHO DO FUNDEB".

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER:

Artigo 1 ° Ficam nomeados os membros titulares e seus respectivos suplentes, nos termos da Lei Municipal n . 0

702 de 17 de agosto de 2007 e alterações posteriores, para comporem o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, por um período de
02 (dois) anos, como segue: '

Representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos um da Secretaria
Municipal da Educação ou Órgão Educacional equivalente:-

Poder Executivo Municipal:
Titular: Marcos Renato Berto - CPF: 101.595.088-43
Suplente: Tânia de Carvalho - CPF: 295.072.428-05
Secretaria Municipal de Educação ou Órgão Educacional equivalente:
Titular: Erica Savana Mialichi - CPF: 260.081.588-06
Suplente: Renata Cristiana Sandrini Turco - CPF: 270 .137.768-40

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Elisangela Regina Rodrigues da Silva - CPF: 246.885.658-95
Suplente: Mareia Perpétua Varolo - CPF: 112.181.628-21

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Elisandra Perpétua Messias Venâncio - CPF: 292 .969.208-17
Suplente: Graziela Juliana Rocha - CPF : 214.107 .058-97

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Raimunda dos Santos - CPF: 320.080.728-86
Suplente: Fernanda Bertati - CPF: 384.201.338-84

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:
Titulares: Maira Barboza da Silva Lima - CPF : 324.923.388-94

Luciana da Silva Ferreira Ferro - CPF: 297 .913.618-27
Suplentes: Thaiana Daniela Ferreira Botelho - CPF: 307.728.958-05

Eder Jeames Rocha - CPF: 317.321.698-96
Representante dos Estudantes da Educação Básica:
Titular: Maria Alexandrina Pavan Nicola - CPF: 101.594.918-51
Suplente: Maria Carolina Milan - CPF: 473.213.118-21

Representante dos Estudantes Secundaristas
Titular: Ana Flavia Venancio - CPF: 473.583.958-59
Suplente: Geovana Mazucatto Sampaio - CPF: 508.264.728-85

Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Hellen Therezinha Medeiros Silveira Gonçalves - CPF: 384.141.828-79
Suplente: Susana Perpetua Varoti - CPF : 334.130.258-13

Artigo 2° A atuação dos membros do conselho do FUNDES, não serão renumerados e considerada atividade
de relevante interesse social.

Artigo 3° As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria, serão suportadas por dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre -se, publique-se e cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito ~~~"':m~ baúba/SP, em 17 de dezembro de 2019.

Rogério
Prefei unicipal

Arquivada na Secretaria, afixada no mural, publ' a no site da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP
e encaminhada ao Cartório de Registros de Emb úba P, em 17 de dezembro de 2019 .